razonabilidad, según el cual la sanción debe suponer un equilibrio y una armonía resultante de 
la ponderación de los intereses y derechos en conflicto, teniendo en cuenta también la 
naturaleza de las infracciones cometidas y el riesgo menor que se infligió a la salud pública, 
decide imponer sanción pecuniaria consistente en MULTA de MIL CIEN (1.100) salarios mínimos 
diarios legales vigentes, suma que deberá ser cancelada dentro del término perentorio de (5) días 
siguientes a la ejecutoria de la presente providencia: en el sentido de que a la fecha de los 
hechos, debió velar de manera permanente por el cumplimiento de los preceptos normativos

[...]

respectivo acto administrativo. El no pago del valor de la multa, dentro del término señalado, 
dará lugar al cobro por jurisdicción coactiva. 

ARTICULO SEGUNDO. - Imponer a la sociedad AMYR INTERNACIONAL S.A.S. con Nit 
900595066-3, sanción consistente en MULTA de MIL CIEN (1.100), suma que deberá ser 
cancelada dentro del término perentorio de cinco (5) días siguientes a la ejecutoria de la 
presente providencia, consignación ésta que deberá efectuar en la Cuenta Corriente No. 
002869998688 del Banco Davivienda a nombre del INVIMA, en el formato de consignación